
 

Delibera della Giunta Regionale n. 612 del 29/10/2011

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLA GIUNTA REGIONALE - APPROVAZIONE

REGOLAMENTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  16 Dicembre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 
 
a. La legge regionale 6 Agosto 2010 n. 8 (Norme per garantire l’efficienza e l’efficacia 
dell’organizzazione della Giunta Regionale e delle nomine di competenza del Consiglio regionale) 
all’articolo 2 prevede che “la Giunta Regionale è autorizzata a disciplinare con regolamento il proprio 
ordinamento amministrativo, sentita la Commissione consiliare permanente competente per materia, in 
attuazione dei principi dell’attività amministrativa e di organizzazione posti dal Titolo IX; 
 
b. In particolare l’articolo 2 richiama l’osservanza dei seguenti criteri generali: 

1. imparzialità, buon andamento dell'amministrazione regionale e trasparenza dell'azione 
amministrativa; 
2. razionalizzazione organizzativa, contenimento e controllo della spesa, anche mediante 
accorpamento e soppressione delle strutture esistenti; 
3. perseguimento degli obiettivi di efficienza, efficacia, ed economicità nell'esercizio dei compiti e 
delle funzioni assegnate alle strutture organizzative individuate; 
4. realizzazione della più ampia flessibilità nell'organizzazione degli uffici regionali; 
5. rispondenza dei risultati dell'attività amministrativa e della gestione agli indirizzi politico 
amministrativi; 
 

c. Con delibera n. 432 del 9.8.2011 è stato approvato il regolamento avente a oggetto “Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale”, ai sensi dell’art. 56, comma 4, dello Statuto regionale, inviando la  
deliberazione al Consiglio regionale per gli adempimenti di cui all'articolo 2, comma 1, della l.r. 6.8.2010, 
n. 8; 
 
d. la competente Commissione consiliare permanente ha formulato delle osservazioni al predetto 
regolamento; 
 
e. il presente regolamento è stato inviato alle OO.SS. per la prescritta informativa e che le stesse hanno 
formulato alcune osservazioni; 
 
CONSIDERATO che è trascorso il termine di 40 giorni previsto dall’art.1 della legge regionale n.17 del 
2005; 
 
PRESO ATTO delle osservazioni formulate dalla Commissione e delle modifiche conseguenti decise 
dall’organo giuntale nella seduta odierna da coordinarsi a cura dell’Ufficio Legislativo del Presidente ai 
fini della redazione tecnico- giuridica e del rispetto delle regole di formulazione degli atti normativi;  

 
VISTI 

 
a. L'articolo 56, comma 4, dello Statuto regionale; 
b. Il Titolo IX dello Statuto regionale (Ordinamento amministrativo);  
c. gli articoli 1, 4, 14 e 27 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 
d.  l’articolo 2 della legge regionale 6 agosto 2010, n. 8 (Norme per garantire l’efficienza e l’efficacia 
dell’organizzazione della giunta regionale e delle nomine di competenza del consiglio regionale); 
e. l’articolo 1, commi 1 e 12, della legge regionale 20 luglio 2010, n. 7 (Norme per garantire risparmio, 
trasparenza ed efficienza in Regione Campania); 
f. l'articolo 1, commi 43 e 244, della legge regionale 15 marzo 2011, n. 4 (Legge finanziaria regionale 
2011); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  16 Dicembre 2011



 

 

 
 

g. l'articolo 1 della legge regionale 17 ottobre 2005, n. 17 (Disposizioni per la semplificazione del 
procedimento amministrativo); 
h. Il decreto del Presidente della Giunta regionale 4 febbraio 2011, n. 23 (Direttive generali per la 
definizione dell'iter procedimentale per l'emanazione dei regolamenti regionali); 
i. il parere dell’Ufficio Legislativo prot. n. 14760/UDCP/GAB/UL del 29.10.2011 e la successiva nota prot. 
n. 17242/UDCP/GAB/UL del 15.12.2011. 
 
RITENUTO per quanto sopra di dover approvare il regolamento in oggetto;  
 
PROPONE e la Giunta a voto unanime, in conformità 
 

DELIBERA 
Per tutto quanto espresso in premessa, che si ritiene integralmente confermato e trascritto: 
 
1 di approvare il regolamento avente a oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale” 
allegato alla presente deliberazione e che forma parte integrante e sostanziale della stessa;   
 
2 di trasmettere il presente atto, con il relativo allegato, all’AGC 01 e all'AGC 07 per i successivi 
adempimenti di competenza e al BURC per la pubblicazione. 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  16 Dicembre 2011


	BURC n. 77 del  16 Dicembre 2011

